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DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.1 

 

Mārupes  novadā                        2025.gada 27.jūnijs 

 

Domes sēde sasaukta plkst.10.00 atklāta plkst.10.00 

Sēde notiek klātienē, Babītes kultūrizglītības centrā, Jūrmalas iela 14A, Piņķi, Babītes pagasts, 

Mārupes novads. 

Sēdes veids – atklāta 
  

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.  

 

 

Domes sēdi vada: Mārupes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Mairita Zivtiņa; 

 

Domes sēdē piedalās deputāti: Ira Dūduma, Andrejs Ence, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, 

Edgars Jākobsons, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, 

Aivars Osītis, Arnis Priediņš, Andris Puide, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, 

Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis; 

 

Domes sēdē piedalās darbinieki: 

Izpilddirektores vietniece, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja Ilze Krēmere, 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. Baiba Dzene, 

Juridiskās nodaļas vecākie jurists Jānis Buza, 

Juridiskās nodaļas juristi Iveta Lūka, Kitija Eglīte, 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Oskars Krakts, 

Informācijas sistēmu drošības administrators Ronalds Sproģis, 

 Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļas sabiedrisko attiecību speciālistes Aneta 

Gūtmane, Ieva Pastare, Lelde Drozdova-Auzāne, 

Vēlēšanu komisijas sekretāre Aija Vargule, 

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne; 

 

Domes sēdi protokolē:  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Linda Ušpele 
 

I. DAĻAS  darba kārtība: 

1. Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanām. 
 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.1 

 Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

Ziņo Mairita Zivtiņa 
 

mailto:marupe@marupe.lv
https://www.marupe.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=SQzzGAgTuDM


Mairita Zivtiņa pārliecinās vai deputātu skaits sasniedz kvorumu un atklāj sēdi.  

Informē par vēlēšanu rezultātiem un nolasa alfabēta secībā katra ievēlētā deputāta vārdu, 

uzvārdu un pārstāvēto politisko partiju vai to apvienību.  

 

M. Zivtiņa izskaidro, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 11. pantu:  

Ar dienu, kad uz pirmo sēdi sanāk jaunievēlētā dome, beidzas iepriekšējās domes 

pilnvaras. 

Pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs līdz domes priekšsēdētāja ievēlēšanai 

vada domes sēdi un paraksta domes lēmumu par domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

 

M. Zivtiņa iepazīstina ar sēdes dienas kārtību un izskaidro Domes priekšsēdētāja 

ievēlēšanas kārtību. 

Domes priekšsēdētāju ievēlē no domes deputātu vidus. Tiesības izvirzīt kandidātu domes 

priekšsēdētāja amatam ir ikvienam domes deputātam. 

Domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse domes 

deputātu. 

Ja neviens no kandidātiem nesaņem nepieciešamo balsu vairākumu pirmajā kārtā, tiek 

rīkota atkārtota balsošana par tiem diviem kandidātiem, kuri saņēmuši visvairāk balsu. Ievēlēts 

ir tas kandidāts, kurš saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu. Ja arī otrajā kārtā neviens 

no kandidātiem nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu vairākumu, tiek rīkota balsošanas 

trešā kārta par to kandidātu, kurš otrajā kārtā saņēmis vairāk balsu. 

Ja neviens no kandidātiem trešajā kārtā nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu 

skaitu, rīko jaunas domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

 

M. Zivtiņa ierosina izvirzīt kandidātus Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatam. 

 

Deputāts A. Priediņš par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza 

deputātu Aivaru Osīti no partijas "Latvijas attīstībai". 

 

Deputāts A. Ence par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu 

Valdi Kārkliņu no partijas "Latvijas Zaļā partija". 

 

M. Zivtiņa noskaidro vai tiks izvirzīts vēl kāds kandidāts. Kandidāti vairs netika izvirzīti.  

M. Zivtiņa paziņo, ka kandidātu izvirzīšana slēgta. 

 

M. Zivtiņa uzdod jautājumu izvirzītajiem domes priekšsēdētāja amata kandidātiem vai 

viņi piekrīt kandidēt domes priekšsēdētāja amatam. Pēc abu kandidātu apstiprinošu atbilžu 

saņemšanas tiek atklātas debates un aicināts uzdot jautājumus izvirzītajiem kandidātiem. 

Debatēs piedalās Edgars Jansons, Guntis Ruskis, Aivars Osītis, Valdis Kārkliņš, Arnis 

Priediņš, Oļegs Sorokins;  

Audiovizuālais ieraksts 0h6m14s-0h15m57s 

 

Debates tiek slēgtas.  

 

Tiek izsludināts 15 minūšu pārtraukums vēlēšanu zīmju sagatavošanai. 

Plkst. 10:30 sēde turpinās. 

 

M. Zivtiņa informē, ka katram deputātam tiks izdalīta personalizēta vēlēšanu zīme, kurā 

norādīts deputāta, kas balso - vārds un uzvārds, un izvirzītie Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja amata kandidāti, par kuriem notiek balsošana. 



Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs ir ievēlēts tikai tad, ja saņem vairāk 

nekā pusi no ievēlēto deputātu balsīm, tas nozīmē, ka amata kandidātam ir jāsaņem vismaz 

desmit deputātu balsis.  

  

Deputātiem tiek izdalītas vēlēšanu zīmes. Notiek balsošana. 

 

Mārupes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja M. Zivtiņa nolasa katru vēlēšanu 

zīmi un ziņo:  

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kandidatūra Aivars Osītis 

balsošanā ieguva  10 balsis „par” (Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, 

Aivars Osītis, Arnis Priediņš, Andris Puide, Kristaps Purviņš, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, 

Zigmunds Vīķis), 9 balsis „pret” (Ira Dūduma, Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Andrejs 

Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Guntars Reika, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), 

„atturas” nav. 

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kandidatūra Valdis Kārkliņš 

balsošanā ieguva 9 balsis „par” (Ira Dūduma, Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Andrejs 

Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Guntars Reika, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), 

10 balsis „pret” (Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Aivars Osītis, Arnis 

Priediņš, Andris Puide, Kristaps Purviņš, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Zigmunds Vīķis), 

„atturas” nav. 
 

 

Saskaņā ar  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu, 12. panta pirmo un 

otro daļu, 35. panta otro daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, balsojot ar vēlēšanu 

zīmēm: PAR – 10 balsis (Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Aivars Osītis, 

Arnis Priediņš, Andris Puide, Kristaps Purviņš, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Zigmunds 

Vīķis), PRET – 9 balsis (Ira Dūduma, Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis 

Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Guntars Reika, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis ) ATTURAS - nav, 

Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 
  

1. Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēts deputāts Aivars Osītis.   

2. Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanu zīmes protokola pielikumā. 

  
Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 
 
Sēdes I. daļa tiek  pasludināta par slēgtu plkst.  10.40 

  

   

Domes sēdi vadīja:    /paraksts/                    Mairita Zivtiņa 

   

Domes sēdi protokolēja   

Centrālās pārvaldes domes sekretāre:                  /paraksts/                                     Linda Ušpele 

  

  

Domes sēdes I. daļas protokols ir parakstīts 2025.gada 30.jūnijā  

 
 

Sēdi turpina vadīt Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aivars Osītis. 

 

 

 



II. DAĻAS darba kārtība: 

1. Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

 

 

LĒMUMPROJEKTS Nr.2 

Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

Ziņo Aivars Osītis un ierosina izvirzīt kandidātus Mārupes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatam. 

 

Deputāts E. Jākobsons izvirza Andri Puidi. 

 

A. Osītis uzdod jautājumu izvirzītajam domes priekšsēdētāja vietnieka amata kandidātam 

vai viņš piekrīt kandidēt domes priekšsēdētāja vietnieka amatam.  

 

Pēc kandidāta apstiprinošas atbildes saņemšanas, tiek izsludināts 15 minūšu 

pārtraukums vēlēšanu zīmju sagatavošanai. 

 

Sēde atsākas Plkst.10.56 

 

Deputātiem tiek izdalītas vēlēšanu zīmes. Notiek balsošana. 

 

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs A. Osītis nolasa katru vēlēšanu zīmi 

un ziņo:  

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka kandidatūra Andris Puide 

balsošanā ieguva 10 balsis „par” (Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, 

Aivars Osītis, Arnis Priediņš, Andris Puide, Kristaps Purviņš, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, 

Zigmunds Vīķis), 9 balsis „pret” (Ira Dūduma, Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Andrejs 

Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Guntars Reika, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis), 

„atturas” nav. 

 

Audiovizuālais ieraksts 1h01m28s-1h03m12s 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 13.pantu, 35.panta otro 

daļu un Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 14. marta saistošo noteikumu Nr. 

7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” 18.punktu, ņemot vērā balsu skaitīšanas 

rezultātus, balsojot ar vēlēšanu zīmēm: PAR – 10 balsis (Renārs Freibergs, Edgars Jansons, 

Edgars Jākobsons, Aivars Osītis, Arnis Priediņš, Andris Puide, Kristaps Purviņš, Guntis 

Ruskis, Oļegs Sorokins, Zigmunds Vīķis), PRET – 9 balsis (Ira Dūduma, Andrejs Ence, Valdis 

Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Guntars Reika, Uģis Šteinbergs, 

Gatis Vācietis), ATTURAS - nav Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Par Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēts deputāts Andris 

Puide.   

2. Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanu zīmes protokola 

pielikumā. 

 

Lēmums domes sēdes protokola pielikumā  

 

 

Domes sēde tiek paziņota par slēgtu plkst.  11.03 

 

Pielikumā apstiprināts 2 (divi)  pašvaldības domes lēmumi  



  

 

Domes sēdi vadīja:    /paraksts/                                  Aivars Osītis  

   

 

Domes sēdi protokolēja   

Centrālās pārvaldes domes sekretāre:                     /paraksts/                              Linda Ušpele  


